UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2020

BÁO CÁO
Về việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng

và quy định tặng quà và nhận quà tặng
___________________________

Thực hiện Công văn số 18/UBND-TCD-NC ngày 21 tháng 01 năm 2020
của Ủy ban nhân dân Tỉnh về thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tham nhũng
và quy định tặng quà và nhận quà tặng. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo
cáo kết quả như sau:

1. Công tác triển khai

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã triển khai nội dung Công văn số
18/UBND-TCD-NC ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh đến
các Phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở thực hiện nghiêm
các quy định quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định
59/2019/NĐ-CP ngày 01/07/2019 của Chính phủ, không dùng ngân sách tổ chức
đi thăm, chúc Tết, tặng quà đối với lãnh đạo cơ quan, đơn vị các cấp; không sử
dụng phương tiện, tài sản công vào các hoạt động cá nhân trong dịp Tết, dịp Lễ
hội, không tặng quà, nhận quà trái quy định trong dịp Tết Nguyên đán Canh tý
năm 2020.

2. Kết quả thực hiện

Qua công tác theo dõi, nắm tình hình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
chưa phát hiện có trường hợp dùng ngân sách tổ chức đi thăm, chúc Tết, tặng
quà đối với lãnh đạo cơ quan, đơn vị các cấp, sử dụng phương tiện, tài sản công
vào các hoạt động cá nhân trong dịp Tết Nguyên đán Canh tý năm 2020, các Lễ
hội…và chưa phát hiện có trường hợp tặng quà, nhận quà trái quy định và sử
dụng trái phép tài sản công vì vụ lợi.

Trên đây là báo cáo việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng và quy
định tặng quà và nhận quà tặng của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT. TTr (NP).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-31T15:18:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-31T15:37:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-31T15:37:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-31T15:37:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-31T15:37:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!